
UCHWAŁA Nr III/302/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 15 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Ujazd na 2023 rok 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie  przedłożony projekt budżetu Gminy Ujazd na 2023 rok 

 

UZASADNIENIE 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Ujazd projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ujazd na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.  

Skład Orzekający ustalił co następuje: 

Projekt został przedłożony w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie 

z przepisami ustawy finansach publicznych. 

W projekcie uchwały  budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 

· dochody ogółem w wysokości 54 907 104,80 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

43 051 552,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 11 855 552,80 zł; 

· wydatki ogółem w wysokości 67 257 676,56 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

42 546 281,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 24 711 395,56 zł; 

· przychody w wysokości 16 534 883,01 zł; 

· rozchody w wysokości 4 184 311,25 zł. 

 Planowany wynik z działalności operacyjnej zamyka się nadwyżką operacyjną w wysokości  

505 271,00 zł. Wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych zostaje spełniony  

Zachowana zostaje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz długu. 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 16 grudnia 2022 r.



Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy  

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym.  

Zakres przewidzianych dla organu wykonawczego upoważnień nie budzi zastrzeżeń. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku,  

że projekt uchwały budżetowej opracowany został  zasadniczo zgodnie z wymaganiami prawa 

obowiązującego w tym zakresie.  

 Skład Orzekający zwraca jedynie uwagę, że występuje niezgodność  pomiędzy  załącznikiem nr 10 

do projektu uchwały „Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

plan wydatków na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 

2023” a załącznikiem nr 2 „Plan wydatków budżetu Gminy Ujazd na rok 2023”  w zakresie 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych (w załączniku  nr 2 plan wydatków wynosi 68 088,00 zł , 

natomiast zgodnie z załącznikiem nr 10 planuje się kwotę jest 68 089,00 zł); 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię  o projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest 

przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                Przewodnicząca  Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 

 

 

  


